
 

Čestné prohlášení 
 
   číslo plátce:                                         číslo měřícího zařízení (plynoměru)**: 

  

 
   telefon:    email: 

   

 
   obchodní firma / jméno a příjmení:                                                    IČ / datum narození: 

  
 
   sídlem / bytem: 

 
 

 
   adresa odběrného místa: 

 
 

 
Čestně prohlašuji, že výše uvedené odběrné místo s měřícím zařízením je užíváno jako 

domovní kotelna a splňuje podmínky pro osvobození od daně ze zemního plynu dle části 
čtyřicáté páté zákona o stabilizaci veřejných rozpočtů č. 261/2007 Sb., a dle výkladu 
Ministerstva financí České republiky o typech domovních kotelen, které podléhají osvobození 
od předmětné daně. 

 
           Jsem si vědom/a, že v případě uvedení nesprávných a neúplných údajů nebo v případě, 
že zemní plyn bude použit k jinému účelu, než stanovuje zákon, mi vzniká dle § 5 citovaného 
zákona povinnost daň přiznat a zaplatit. 
                                                   
V Praze dne: 
                                                                   ………………………………………… 
                                                                                  podpis zákazníka* 
 
Poznámka: 
* podpis musí provést osoba, která má s PP a.s. uzavřen smluvní vztah na odběr zemního 
plynu nebo osoba, která má ze předmětný subjekt dle zákona oprávnění jednat a podepisovat 
listiny související s příslušným subjektem 
** pokud skutečné číslo měřícího zařízení (plynoměru) nesouhlasí s uvedeným údajem, 
opravte prosím údaj aktuální 
 
 
 
 
 


